«inviolabili traditione contradimus. Contradimus namque in prefactam Clugiensem civitatem,» 20 

«scilicet novum episcopatum, corpus sancti Felicis martiris, et capud sancti Fortunati et cunctum» 

«thesaurum auri et argenti et omnia palia maiora et minora et omnia indumenta ecclesiastica et» 

«omnes libros tam diurnales quam nocturnales et omnes piscarias et aquas et paludes et vineas et» 

«silvas et salinas et cunctum territorium, que omnia pertinuerunt antiquitus, et nunc pertinent ad» 

«prefactum episcopatum Methamaucensem, que videlicet omnia sicut ecclesiam predicti» 25 

«episcopatus transmutamus in civitatem Clugienssem. Cuncta predicta, que fuerunt et videntur» 

«pertinere in prenominata Methamaucenssi ecclesia, transmu/[f. LIIIIa]tari et traduci decernimus» 

«infrascriptam civitatem Clugiensem. Clericos totius Methamaucensis dioceseos tam Clugie quam» 

«ceteros omnes aliorum locorum, sicut canonici instituta exigunt, sine omni nostra contraditione» 

«libere et quiete sub manu iamdicti sui episcopi et suorum succesorum secundum ordinum» 30 

«varietates permanere et militare dividicavimus. Debita vero universa et obsequia et subiectiones» 

«et prandia et cuncta monastreria quam omnes ecclesie et plebes predicti episcopatus» 

«Methamaucenssis ipsi ecclesie Methamaucenssi et episcopo ibi per tempora constituto facere» 

««solebant, totum simili modo et ordine suprascripte ecclesie Clugiensi nunc novo episcopatui» 
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««facere debeant sine omni occasione. Quare exsequentes nostrorum judicum auctoritatem, et» 

««providam judicii dispensationem inviolabiter sanctimus et colaudamus, quatenus de bonis et» 

««rebus, quicumque iamdicti episcopatus Methamaucenssis aliquid habere vel servare vel retinere» 

«videntur, totum integre prefacto novo episcopatui reddere, absque aliqua tergiversatione debeat.» 

«Hec autem omnia secundum nostram designationem perpetuis temporibus inviolata et» 5 

«inviolabilia persistere decernimus. Si quis igitur huius rei presentis decreti institutioni obviare» 

«presumsperit, «vel contumax huic vestre sentencie judiciarie extiterit, vel de omnibus» 

«suprascriptis aliquid minuere temptaverit, sciat se cum suis heredibus et succesoribus» 

«suprascripto Henrico venerabili episcopo et suprascripto novo episcopatui et eius succesoribus» 

auri obrici libras C. Et hec nostra decretalis et iuditialis pagina in sua maneat firmitate. Quam» 10 

«scribere mandavimus Johannem da Moliniem presbiterum et nostri palacii notarium.»  

Ego Ordelaf Faledro Dedoni Dei gratia dux manu mea subscripsi.  

Ego Andreas Michale judex.  

Ego Dominicus Baduario judex.  

Ego Petrus Baduario.  

Ego Stephanus Maciamano.  

Ego Johannes Mauroceni.  

Ego Johannes Baduario.  

Ego Stephanus Stornatus.  

Ego Dominicus Michael.  

Ego Ursus Justiniano.  

Ego Petrus Delphynus.  

Ego Petrus Michael.   

Ego Dominicus de Canale judex.   

/[f. LIIIIb] Ego Dominicus Çiani.  

Ego Domeus Bagessum.  

Ego Dominicus Badoario Daspinal.  

Ego Blaxius Cassiolo.  

Ego Leo.  

Ego Alexander Bragadino.  

Ego Petrus Justo.  

Hii omnes et singuli sua propria manu in suprascripto decreto scripserunt. 
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Huius ducis tempore, anno Domini MCX, prior Sancti Georgii de Veneciis beatissimum 

corpus sancti Stephani prothomartiris ab Jerusalem Constantinopoli sub Constantino imperatore 

delatum Venecias transfertur, et in monasterio Sancti Georgii conditur reverenter, ad cuius festum 

dux in anno <bis> ire tenetur. 

 Eodem tempore, cum iamdiu inter Venetos et Paduanos suborta fuisset discordia, nunc in 5 

MCX Paduani cum Tervixinorum et Ravenatum subsidio penes Sanctum Ylarium Rivoaltinos fines 

invadunt, quos dux cum bellicis navibus exiens in flumine Brente, mense octubris, die XI, viriliter 

posuit in conflictum; ex quibus VCVII cum suo bandarario seu confalonario Rolando Grasso 

habuerunt; reliqui ex fuge remedio se salvarunt. 

 Anno vero sequenti, Henricus Vus Romanorum imperator Veronam venit, cui Paduani 10 

conflicti casum indicant, et remedium opportunum implorant. Dux tunc benivolus requirente 

imperatore predicto III solepnisimos legatos, videlicet dominos Vitalem Faledro consobrinum 

suum, Stephanum Mauroceno capelanum et cancelarium eiusdem ducis et Ursium Justiniano 

imperatori transmisit. Unde factum est quod resarcitis da{m}pnis et remotis invasionibus fedus 

denuo inter Venetos et Paduanos et alios imperii Ytalici regni subditos aprobatione imperiali 15 

renovatum est, ut inferius est inscriptum. In quo quidem privilegio imperiali ducatus Veneciarum 

promisit dare dicto Henrico augusto eiusque successoribus omni anno, mense marcio, libras L 

monete Veneciarum et libras totidem piperis et unum palium, versa vice imperator ex dicto 

privilegio Venetis multas immunitates concesit. Reversis itaque ambaxatoribus antedictis, Paduani 

carcerati fuerunt libere relaxati. Tenor vero privilegii per ordinem talis est1418: 20 

/[f. LVa]«In nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus divina favente clementia»